
                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 

Progetto realizzato con il contributo all’Assessorato Regionale dell’Istruzione, dell’Università 

e del Diritto allo studio 

 

Catania, 11 ottobre 2024. 

 

Al personale docente 

All’albo pretorio on line 

 

Oggetto: Circolare n. 4 del 28/02/2024 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del 

Diritto allo Studio, pubblicata sul sito dipartimentale, finalizzata a sostenere progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa e sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle 

scuole oltre l’orario “ordinario”. Es. Fin. 2024 e 2025 cap. 373361 (aa.ss. 2023/2024 e 

2024/2025) in attuazione dell'art. 1 della L.R. n. 66 del 16/08/1975 del Bilancio della Regione 

Siciliana. Avviso pubblico per l’individuazione di personale docente interno e, in subordine, 

esterno per la conduzione di attività formative extracurricolari. Decreto pubblicazione elenchi 

aspiranti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Circolare n. 4 del 28/02/2024 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto 

allo Studio, pubblicata sul sito dipartimentale, finalizzata a sostenere progetti di ampliamento 

dell’offerta formativa e sperimentazione di modelli educativi, con apertura delle scuole oltre 

l’orario “ordinario”. Es. Fin. 2024 e 2025 cap. 373361 (aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025) in attuazione 

dell'art. 1 della L.R. n. 66 del 16/08/1975 del Bilancio della Regione Siciliana; 

Visto il progetto denominato “vivere relazioni” presentato da questa istituzione scolastica in 

relazione alla suddetta Circolare n. 4 del 28/02/2024; 

Visto il DDG N. 413 del 24/05/2024 di approvazione della graduatoria definitiva delle Istituzioni 

scolastiche statali ammesse a finanziamento per le finalità dell’art. 1, della L.R. n. 66 del 

16/08/1975, secondo la Circolare n. 4 del 28/02/2024; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 

Visto l’avviso di questa istituzione scolastica prot. n. 6391 del 26/09/2024; 

Vista la valutazione dei curricula degli aspiranti ai diversi incarichi effettuata dal dirigente 

scolastico, 

DECRETA 

in data odierna sono pubblicate le graduatorie degli aspiranti agli incarichi previsti nel progetto 

come di seguito specificato: 

Tipologia Candidati 

Laboratori artistici 1. Greco Raffaella  

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




2. Possamai Alessandra 

3. Arancio Nadia  

Laboratori di Lettura e Drammatizzazione 1. Vecchio Raimondo 

2. Chisari Valentina Carmen 

3. Bellinghieri Valeria 

4. Arancio Nadia  

5. Egle Viviana 

6. Micale Stefania 

7. Drago Anna 

Pianoforte 1. Saraniti Isabella 

2. Fina Maria Luisa 

3. Giunta Teresa 

4. Pappalardo Alfonso Oscar 

Chitarra 1. Catalano Favacchio Roberto  

2. Di Muni Federica 

Violino 1. Cosentino Carlotta 

Batteria e percussioni 1. Pennisi Alfio 

Corsi di primo livello di lingua straniera 1. Genovese melinda 

Laboratori STEM  - 

 

Per la tipologia “Supporto a piccoli gruppi di allieve/allievi per l’apprendimento delle competenze 

di base e metodo di studio” l’incarico sarà assegnato al personale docente interno alla scuola. 

 

Avverso gli elenchi è ammesso reclamo entro 5 giorni come per legge solo per meri errori materiali. 

Il presente decreto è affisso all'albo pretorio online della scuola e all'albo scuola in data odierna. 

Trascorsi i 5 giorni senza reclami gli elenchi si intendono definitivi. 

 

Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

  


		2024-10-11T08:09:18+0200
	MPLSVT61B02C351P




